
Zápis č. 48/(20-23) 294 
z řádného zasedání Akademického senátu FCH VUT 

konaného 12. března 2024, 14:30 hodin 
v zasedací místnosti děkanátu FCH VUT v Brně, Purkyňova 464/118 – E517 

 
Přítomni: Diviš, Kalina, Komendová, Kouřilová, Krouská, Mravcová, Obruča, Pilátová, 

Pořízka, Přikryl, Sedláček  
Omluveni:    Adamczyková, Lindovský, Vacula, Zahrádka 
Hosté:    Hladík, Smilek, Vala, Vašinová Galiová, Veselý 

Program: 
1. Zahájení zasedání 
2. Informace od vedení FCH VUT 
3. Směrnice děkana – Pravidla pro organizaci celoživotního vzdělávání na FCH VUT 
4. Organizační pokyny pro volby do AS FCH VUT a AS VUT 
5. Různé 
 
AD 1) Zahájení zasedání 
Předseda AS FCH přivítal přítomné a zahájil zasedání. Dotázal se, zda k navrženému 
programu, který byl zaslán členům AS FCH elektronicky, někdo má připomínky. Připomínky 
nikdo nemá; proběhlo hlasování o navrženém programu: 
Hlasování:  
 Pro:   11 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Program dnešního zasedání AS FCH bude probíhat dle zaslaného programu. 
 
Zápis ze zasedání č. 293 byl členům Akademického senátu zaslán; nikdo neměl připomínky. 
Hlasování:  
 Pro:   11 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  1 
Zápis ze zasedání č. 293 byl schválen. 
 
 
AD 2) Informace od vedení FCH VUT 
Děkan FCH, prof. Veselý: 
• Dne 6. 3. 2024 se konala na FCH diskuze s vedením VUT; hlavním tématem byla strategie 

fakulty do dalších let, resp. plán realizace strategického záměru; do připraveného 
dokumentu bude doplněno ještě několik konkrétních měřitelných cílů a následně bude 
plán realizace strategického záměru předložen Akademickému senátu k projednání.  

• Rekonstrukce podlahy: Zatím probíhá soutěž a nevíme, zda se bude rekonstrukce 
provádět. 

• IT oddělení připravuje souhrnné informace o tom, co je možné zlepšit při využívání AV 
techniky v posluchárnách, odemykání a zamykání učeben apod.  

Předseda AS FCH otevřel diskuzi k tomuto bodu.  



 
 

 2 

Dr. Pilátová 

• Upozornila, že v některých posluchárnách chybí pomůcky (fixy, houbičky na 
mazání,….) a dále na skutečnost, že v posluchárně P2 špatně funguje 
vzduchotechnika, resp. je velmi hlučná. Děkan přislíbil, že projedná s provozním 
oddělením možnost přeprogramování intervalů topení pomocí BMS. Pokud jde o 
pomůcky v posluchárnách, tyto budou doplněny; pravidelná kontrola probíhá jednou 
týdně (pondělí). 

 
AD 3) Směrnice děkana – Pravidla pro organizaci celoživotního vzdělávání na FCH VUT 
Předseda AS požádal děkana fakulty o úvodní slovo. Prof. Veselý informuje, že se jedná o 
dokument, který byl pouze mírně upraven na základě změn v nadřazeném dokumentu. 
Některé úpravy jsou i formálního charakteru. 
Předseda AS také konstatoval, že změny nejsou zásadní a otevřel diskuzi. Nikdo neměl žádné 
dotazy ani podněty. 
Akademický senát FCH VUT projednal návrh směrnice děkana Pravidla pro organizaci 
celoživotního vzdělávání na FCH VUT. 
 
AD 4) Organizační pokyny pro volby do AS FCH VUT a AS VUT 
Předseda AS FCH poděkoval Legislativní komisi AS FCH VUT za přípravu tohoto dokumentu 
(je součástí tohoto zápisu jako samostatná příloha) a otevřel diskuzi k projednávanému 
dokumentu.  
Dokument obsahuje návrh složení volební komise; všichni navržení členové byli osloveni a se 
svým členstvím vyjádřili souhlas. Členové Akademického senátu nemají námitky, proto bylo 
přistoupeno k hlasování o složení volební komise tak, jak je navrženo v organizačních 
pokynech (dr. Krouská, doc. Komendová, doc. Kozáková, dr. Novotný, Ing. Gajdušek a 
náhradníci dr. Přikryl, Ing. Kryštofová). 
Hlasování:  
 Pro:   11 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Akademický senát Fakulty chemické VUT schvaluje volební komisi ve složení navrženém 
Legislativní komisí v organizačních pokynech (dr. Krouská, doc. Komendová, doc. 
Kozáková, dr. Novotný, Ing. Gajdušek a náhradníci dr. Přikryl, Ing. Kryštofová).  
 
Doc. Sedláček dal k uvážení, zda by nebylo lepší, aby tiskopisy pro návrh kandidátů byly 
umístěny na informační tabuli (https://www.fch.vut.cz/fakulta/tabule/as) místo na sdíleném 
disku R:\VSICHNI\volby_AS\navrhovy_listek.doc, jak je uvedeno v připraveném dokumentu. 
Všichni přítomní členové AS s tímto návrhem souhlasili.  
Dále bylo dohodnuto, že na informační tabuli budou zveřejněny i veškeré důležité termíny. 
 
Dr. Krouská požádala, aby – z důvodu hladkého průběhu zápisu návrhových lístků – na 
podatelně byl poučený náhradník pro případ, že by paní Kolářová byla nemocná nebo 
potřebovala čerpat ŘD. Tajemník přislíbil, že toto bude zajištěno. 
Další body do diskuze nebyly; proběhlo hlasování. 
Hlasování:  
 Pro:   11 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 



 
 

 3 

Akademický senát Fakulty chemické VUT schvaluje organizační pokyny pro volby do AS 
FCH VUT a AS VUT na funkční období 2024-2027. 
 
AD 5) Různé 
Doc. Diviš 

• Volební řád: S ohledem na to, že k dokumentu byly ze strany AS VUT drobné 
připomínky, je třeba, aby členové Akademického senátu FCH schválili uvedený 
dokument ještě jednou, s připomínkami AS VUT. Jedná se o malé změny v čl. 9 a ve čl. 
30, resp. 31 dle nového číslování. Tyto změny byly objasněny. Nikdo z přítomných 
neměl dotazy ani připomínky.  
Hlasování:  
 Pro:   11 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Akademický senát Fakulty chemické VUT schvaluje volební řád AS FCH VUT se 
zapracovanými připomínkami ze strany AS VUT. 

• Zaznamenal, že studenti DSP obdrželi ze studijního oddělení informaci o tom, že 
proběhla audit doktorského studia, z něhož vyplývají nějaké změny a připravuje se 
schůzka se studenty. Dotázal se tedy, zda budou členové Akademického senátu 
seznámeni s jeho výsledky a jaký bude další postup. 
Reagují děkan, prof. Veselý a proděkan, prof. Vala: Proběhl interní audit doktorského 
studia na úrovni VUT; byl zaměřen na formální stránku naplňování doktorského 
studia. Zjištění odkryla mnoho pochybení v práci oborových rad, kdy schvalování ISP a 
případných změn je mnohdy formální. Na základě toho byla na fakultě provedena 
vnitřní revize práce oborových rad, kontrola ISP atd. V práci některých oborových rad 
byla zjištěna závažná pochybení. Cílem bylo tato pochybení odhalit a ve spolupráci 
s předsedy oborových rad pracovat na nápravě. V první fázi je třeba, aby studenti 
DSP, kteří si neplní svoje povinnosti, studium ukončili.  
Dalším faktem je to, že se připravuje reforma doktorského studia, jejímž jedním cílem 
je snížení neúspěšnosti doktorského studia. 
Všechna tato témata jsou jedním z bodů, kterými se vedení již dlouhodobě zabývá a 
je jim pravidelně věnován prostor v rámci jednání kolegia děkana. 

• Dále zaznamenal informaci o tom, že Studentská unie plánuje ukončit svoji činnost; 
dotázal se, zda vedení zná důvody tohoto rozhodnutí. 
Reaguje děkan, prof. Veselý: Studenti argumentují nízkou účastí na akcích, které 
Studentská unie pořádá, děkan nicméně zdůraznil, že SU vnímá jako významný 
studentský spolek a plánuje se zástupci svolat schůzku a dohodnout se případně na 
dalším postupu. 

• Dnes je poslední zasedání Akademického senátu, které je naplánováno, ale s ohledem 
na to, že ustavující zasedání nově zvoleného AS je naplánováno až na 7. května, lze si 
dohodnout ještě jeden termín pro zasedání. Děkan fakulty avizoval, že bude ještě 
předkládat směrnici k přijímacímu řízení; tato by mohla být projednána na 
dohodnutém zasedání a případně schválena korespondenčně (po předchozím 
odsouhlasení). Navržený termín zasedání je 14. 4. 2024 ve 14:00 hodin. Nikdo neměl 
námitky; proběhlo hlasování. 
 



 
 

 4 

Hlasování:  
 Pro:   11 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Příští zasedání Akademického senátu Fakulty chemické VUT se uskuteční 16. dubna 
ve 14:00 hodin. 
 

Prof. Vala 
• Tento pátek, tj. 15. 3. se bude konat setkání, kde budou zdůrazněny hlavní principy 

podávání projektů GAČR a bude zde i prostor k diskuzi s pracovníky fakulty, kteří mají 
zkušenosti i jako hodnotitelé takových projektů (prof. Obruča, doc. Opravil). 
Zdůraznil, že podávání těchto projektů je naprosto stěžejní, a to i s ohledem na dnes 
diskutovanou reformu doktorského studia, resp. financování doktorandů. Zváni jsou 
všichni akademičtí pracovníci i studenti DSP do zasedací místnosti děkanátu v 9:00 
hodin.  

 
Nikdo neměl žádné další příspěvky do diskuze; předseda AS FCH VUT poděkoval všem za 
účast a připomněl termín příštího zasedání: 16. 4. 2024 ve 14.00 hodin.  
Zasedání bylo ukončeno. 
 
Brno, 15. 3. 2024 
 
Zapsala: Mgr. Ilona Pipková  
 
 
..................................... ..…………………………………………. 
   Ing. Jan Zahrádka       prof. Ing. Stanislav Obruča, Ph.D. 
 Předseda SK AS FCH            Předseda KAP AS FCH  

………………..……………………. 
doc. Ing. Pavel Diviš, Ph.D. 

Předseda AS FCH 



 

 

 

Fakulta chemická VUT v Brně / Purkyňova 464/118 / 612 00 / Brno  
IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.fch.vut.cz / senat@fch.vut.cz 
 

1 / 3 

ORGANIZAČNÍ POKYNY 

pro volby do AS FCH VUT a AS VUT na funkční období 20242027 
 

Elektronické volby 

 
Volební obvody 

V souladu se Statutem FCH VUT a Volebním řádem AS FCH VUT se v akademické obci FCH VUT 
zřizují dva volební obvody, z nichž jeden tvoří akademičtí pracovníci a druhý studenti (čl. 8 odst. 1 
Volebního řádu AS FCH VUT). 
 
Do AS FCH VUT volí všichni voliči příslušní k určitému volebnímu obvodu z jedné kandidátní listiny. 
 
Seznam voličů předá děkan fakulty volební komisi do 8. 4. 2024 (čl. 11, odst. 1 Volebního řádu  
AS FCH VUT). 
 
Volební komise 

Volby do AS FCH VUT řídí volební komise FCH VUT, kterou jmenoval AS FCH VUT na řádném zasedání 
dne 12. 3. 2024 na funkční období 2024-2027. Volební komise FCH VUT rovněž zajišťuje komunikaci 
s volební komisí VUT.  
předseda: 
Ing. Jitka Krouská, Ph.D. 
 
členové:       náhradník: 
doc. Mgr. Renata Komendová, Ph.D.   Mgr. Radek Přikryl, Ph.D. 
doc. Ing. Zdeňka Kozáková, Ph.D. – místopředseda Ing. Petra Kryštofová 
Ing. Radoslav Novotný, Ph.D.  
Ing. Martin Gajdušek 
 
 
Kandidáti  

Kandidátem na člena AS FCH VUT může být každý člen akademické obce FCH VUT, nebrání-li mu 
překážka neslučitelnosti funkcí stanovené Statutem VUT nebo zákonem; členové jsou uvedeni  
v seznamech voličů akademických pracovníků.  
Návrhy kandidátů je možné podávat v termínu od 2. dubna do 11 hodin 12. dubna 2024  
na podatelnu Fakulty chemické VUT, Purkyňova 118, 612 00 Brno, 2. NP; jména navržených 
kandidátů předkládají navrhovatelé písemně, pouze s písemným souhlasem navrhovaného 
kandidáta.  
Tiskopisy pro návrh kandidátů budou k dispozici od 2. dubna 2024 na informační tabuli FCH VUT 
(https://www.fch.vut.cz/fakulta/tabule/as), popřípadě u předsedkyně volební komise. Návrhový lístek 
bude podáván na podatelnu v zalepené obálce označené „Návrhový lístek“, podatelna opatří obálku 
razítkem s datem přijetí a provede zápis o přijetí.  

https://www.fch.vut.cz/fakulta/tabule/as


 

 

 

Fakulta chemická VUT v Brně / Purkyňova 464/118 / 612 00 / Brno  
IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.fch.vut.cz / senat@fch.vut.cz 
 

2 / 3 

Z obdržených návrhů vyhovujících legislativním náležitostem sestaví volební komise FCH VUT 
kandidátní listinu obsahující jména kandidátů v abecedním pořadí, kterou zveřejní na nástěnce  
AS FCH VUT a na informační tabuli FCH VUT nejpozději 15. dubna 2024 (čl. 12, odst. 4 a 5  
Volebního řádu AS VUT).  
 
Průběh voleb 

Volby do AS FCH VUT a současně volby do AS VUT proběhnou elektronicky, hlasovací prostředí 
(aplikace) bude zpřístupněno na portále informačního systému VUT (IS VUT, Portál/Volby) všem 
oprávněným voličům  

od 23. dubna 2024 od 0:00 hodin do 25. dubna 2024 do 12:00 hodin. 

 
Volič provede volbu zatržením políčka u jím vybraných kandidátů a odesláním hlasu tlačítkem 
Odeslat hlasovací lístek 

 

Do AS FCH VUT se volí 10 členů ve volebním obvodu akademických pracovníků a 5 členů  
ve volebním obvodu studentů.  

Do AS VUT se volí 2 členové ve volebním obvodu akademických pracovníků a 1 člen  
ve volebním obvodu studentů. 

Hlasy, které nebudou mít vyznačeného ani jednoho kandidáta nebo naopak budou obsahovat více 
označených kandidátů, než je výše uvedeno, budou považovány za neplatné. 
Základní kompetence volební komise FCH VUT vyplývají z Volebního řádu AS FCH VUT, zejména 
z článků 12-15.  
Platnost voleb do AS FCH VUT je dána Volebním řádem AS FCH VUT, platnost voleb do AS VUT 
je dána Volebním řádem AS VUT. Platnost voleb se posuzuje samostatně, v každém volebním 
obvodu zvlášť. 

 
Výsledky voleb 
Po skončení hlasování volební komise FCH VUT na základě údajů o hlasování z elektronického 
hlasovacího systému zpracuje protokol o průběhu a výsledcích voleb. Členy AS FCH VUT jsou 
zvolení kandidáti podle pořadí v počtu volených zástupců, ostatní kandidáti, kteří získali alespoň 
třetinu počtu platných hlasů odevzdaných poslednímu zvolenému kandidátovi, se stávají náhradníky 
v pořadí uvedeném v protokolu o volbách (čl. 14, odst. 1 a 2 Volebního řádu AS FCH VUT).  
Volební komise FCH VUT následně bez zbytečného odkladu vyvěsí výsledky voleb na informační 
tabuli FCH (čl. 14, odst. 3 Volebního řádu AS FCH VUT).  
Jsou-li volby platné, vydá volební komise FCH VUT zvoleným členům do AS FCH VUT osvědčení 
o zvolení, která jim budou předána na ustavujícím zasedání po složení slibu člena 
AS FCH VUT ve znění dle Statutu FCH VUT (čl. 15, odst. 1 Volebního řádu AS FCH VUT).  
Na tomto zasedání se nově zvolení členové AS FCH VUT ujmou funkce a od tohoto dne se stávají 
jeho členy. 



 

 

 

Fakulta chemická VUT v Brně / Purkyňova 464/118 / 612 00 / Brno  
IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.fch.vut.cz / senat@fch.vut.cz 
 

3 / 3 

Protokol o výsledku voleb do AS VUT předá volební komise FCH VUT do 29. dubna 2024  
do 16:00 hodin volební komisi VUT prostřednictvím kanceláře AS VUT, Rektorát VUT, 
Antonínská 1.  

 
Ustavující zasedání 
Volební komise FCH VUT svolá ustavující zasedání nově zvoleného AS FCH VUT, které se 
uskuteční dne 7. května 2024 v 14:00 hodin (čl. 14, odst. 4 Volebního řádu AS FCH VUT).  
Volební komise VUT svolá ustavující zasedání AS VUT na 18. června 2024. 
 
Závěrečná ustanovení 

Organizační pokyny byly schváleny na zasedání AS FCH VUT dne 12. března 2024.  
 

V Brně dne 12. března 2024  
 
RNDr. Ivana Pilátová, CSc.      Doc. Ing. Pavel Diviš, Ph.D. 
za legislativní komisi AS FCH VUT    předseda AS FCH VUT  
 


	senat294
	Zápis č. 48/(20-23) 294
	z řádného zasedání Akademického senátu FCH VUT
	konaného 12. března 2024, 14:30 hodin
	v zasedací místnosti děkanátu FCH VUT v Brně, Purkyňova 464/118 – E517
	Program:

	Předseda AS FCH přivítal přítomné a zahájil zasedání. Dotázal se, zda k navrženému programu, který byl zaslán členům AS FCH elektronicky, někdo má připomínky. Připomínky nikdo nemá; proběhlo hlasování o navrženém programu:
	Hlasování:
	Pro:   11
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Program dnešního zasedání AS FCH bude probíhat dle zaslaného programu.
	Zápis ze zasedání č. 293 byl členům Akademického senátu zaslán; nikdo neměl připomínky.
	Hlasování:
	Pro:   11
	Proti:   0
	Zdržel se:  1
	Zápis ze zasedání č. 293 byl schválen.
	Akademický senát FCH VUT projednal návrh směrnice děkana Pravidla pro organizaci celoživotního vzdělávání na FCH VUT.
	Hlasování:
	Pro:   11
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Akademický senát Fakulty chemické VUT schvaluje volební komisi ve složení navrženém Legislativní komisí v organizačních pokynech (dr. Krouská, doc. Komendová, doc. Kozáková, dr. Novotný, Ing. Gajdušek a náhradníci dr. Přikryl, Ing. Kryštofová).
	Doc. Sedláček dal k uvážení, zda by nebylo lepší, aby tiskopisy pro návrh kandidátů byly umístěny na informační tabuli (https://www.fch.vut.cz/fakulta/tabule/as) místo na sdíleném disku R:\VSICHNI\volby_AS\navrhovy_listek.doc, jak je uvedeno v připrav...
	Dále bylo dohodnuto, že na informační tabuli budou zveřejněny i veškeré důležité termíny.
	Dr. Krouská požádala, aby – z důvodu hladkého průběhu zápisu návrhových lístků – na podatelně byl poučený náhradník pro případ, že by paní Kolářová byla nemocná nebo potřebovala čerpat ŘD. Tajemník přislíbil, že toto bude zajištěno.
	Další body do diskuze nebyly; proběhlo hlasování.
	Hlasování:
	Pro:   11
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Akademický senát Fakulty chemické VUT schvaluje organizační pokyny pro volby do AS FCH VUT a AS VUT na funkční období 2024-2027.

	senat294_pril_organizační pokyny_volby_ AS_2024_elektronické

